Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 494 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 31 de Agosto de 2023
Publicação: Sexta-Feira, 01 de Setembro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 948/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela
Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1554/2023-DPPB, RESOLVE autorizar
o afastamento de MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO RODRIGUES DE MELO, Defensora Pública, matrícula 74.165-5, lotada nesta Defensoria Pública, por
30 (trinta) dias consecutivos, para gozo de Licença Especial, já deferida através do Processo n. 841.319-8/SA, publicado no Diário Oficial em 25 de
fevereiro de 1997, relativa ao período de 18.3.1991 a 18.3.1996, a partir de 1º de setembro e até 30 de setembro de 2023. GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
Resenha N° 032/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos
Artigos 18 da Lei Complementar Nº 104/2012, e as alterações da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei Complementar
58/2003, DEFERIU o pedido de AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO do servidor abaixo relacionado.

Lotação Processo Matrícula Nome NATUREZA DO TEMPO DE SERVIÇO PRIVADO FEDERAL
ESTADUAL MUNICIPAL Nº Dias

DPPB 2611/2023 95.347-4 CARLOS ROBERTO
LEITE 1.12.1984 a 4.5.1986  5.5.1986 a 30.8.2023  788

13.631

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral
do Estado.
LICITAÇÕES,  CONVÊNIOS E  CONTRATOS EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO  Nº DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 086/2023 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: VITORIA COSTA
PEREIRAVALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE
COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO,  A  PARTIR  DO  DIA  05  DE  JULHO  DE  2023,  CONFORME  PREVISÃO  NA  CLÁUSULA  DÉCIMA,  DO  REFERIDO
INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 17/04/2023 a  16/04/2024DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 05/07/2023
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral
do Estado.